Babası öldürüldüğünde henüz birçocuk olan imadeddin zengi o sırada haleb'de idi. Kerbuga, 1096 yılında Musul'a vali tayin edilince, Zengi'yi

¹ İbnü'l Esîr, et-Tarihü'l-Bâhir fi'd-Devleti'l- Atabekiyye bi'l-Mevsil, Yayınlayan ve tahkik eden, Abdulkâdir Tuleymât, Kahire,1963, s.4, 12-13; Coşkun Alptekin, The Reign of Zangi (521-541/1127-1146); Coşkun Alptekin, "Aksungur", DİA, C.II, s.296.

Haleb'den Musul'a getirtti. Böylece Musul ile ilk kez temasa geçen Zengi, Kerbuga'dan sonra Musul'a getirtti. Böylece Musul ilk kez temasa geçen Zengi, Kerbuga'dan sonra şehrin valiliğini üstlenen Musa et-Türkmani, Çökürmüş, Çavlı, mevdud ve Aksungur el-Porsuki gibi emirlerin hizmetinde bulundu.

³⁶ İbnül Fûtî, Havâdisu 'l-Câmia ve'l Tecâribu'l – Nâfia fi'l- Mieti's-Sâbia, Tahkik. Muhti en-Necm, Beyrut, 2003,s.25.

m. 1237-1238 yılında Türkiye Selçuklu sultanı Keyhüsrev b. Keykubad'ın avladığı kuş şahitlerle Bağdat'a ulaşmış ve avın üzerine bin dinar saçılmıştır³⁷. H. 634 / 1236-1237 yılında Musul Emiri Bedreddin Lülü'nün oğlu Rükneddin İsmail, avını hâdım Beşir ve yanına kattığı iki avcı şahitle birlikte Bağdat'a göndermiş, bu av el-Bedriyye kapısına asılarak üzerine 1000 dinar saçılmış ve onu getirenlere de üç bin dinar ile hilatlar verilmişti³⁸. H.638/m.1240-1241 yılında Bedreddin Lülü'nün oğlu emir İbrahim avladığı kuşu babasının elçisi ve şahitlerle beraber Bağdat'a göndermiş, halife de avcı el-Bedriyye kapısına astırarak, üzerine bin dinar saçmış ve avı taşıyanlara da bağışlarda bulunmuştu³⁹.

Dönemin diğer oyunları, cirit, okçuluk ve at yarışları idi.

⁴⁹ İbnü'l Esîr, a.g.e., C.IX, s.336.

⁵⁰ İbnü'l Esîr, a.g.e., C.IX, s.412.

⁵¹ İbnü'l Esîr, a.g.e., C.X. s.102.

etkileyen bu veba salgını menenjit salgını takip etmiş ve pek çok insan ölmüştür. İkinci veba salgını 1225 yılında yaşanan kıtlık esnasında ortaya çıkmış ve pek çok kişinin hayatıyla sonuçlanmıştır⁵². H. 600/m.1203-1204 yılında, Musul'dan Irak'a kadar olan bölgede adı bilinmeyen bir salgın sebebiyle yine pek çok kişi hayatını kaybetmiştir⁵³.

4. Depremler ve Diğer Faaliyetler

Irak'ın kuzeyi, Hakkâri ve Cizre bölgesi birinci derecede deprem kuşaklarıdır.

İbnül Fûtî,*Havâdisu 'l-Câmia ve'l Tecâribu'l- Nâfia fi'l- Mieti's-Sâbia*, Tahkik. Muhdi en-Necm, Beyrut, 2003.

İbn Kesîr, *el-Bidâye ve'n- Nihâye*, Trk trc. Büyük İslâm Tarihi, C. I-XV, Çev. Mehmet Keskin, İstanbul, 2000.

Elisseef, Nikita, *Nurad-Din un Grand Prince Musulman de Syrie au Temps des Croisades*, (511-568/1118-1174), C.I-III, Damascus, 1967.

El-Ömerî, Mesâlikü'l- Ebsâr fi Memâliki'l- Emsâr, C.I, Tahkik.Ahmed Zeki Bâşâ, Kaire,1924.

El-Ubeydî, Salâh, “*el-Hasâisu'l- Amme li Medreseti'l -Musul fi'l -Tubafi'l-Madeniyye*”, Mecelle Sumer, C. XXIV/I-II, Bağdat, 1968, s.131-138.